
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Ricerca 
ricerca.economia@unive.it 

1 

 
DECRETO DEL DIRETTORE N.  
Prot.  del   
 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI CFS (Certificate on the Financial Statement) PER IL 

PROGETTO EUROPEO SHARE DEV3: “Achieving world-class standards in all SHARE 
countries” ID: 676536 

 
Progetto: SHARE DEV3, Programma di finanziamento H2020-INFRADEV-1-2015-1 

CUP: H72I15000970006 

CIG: Z38284F84E 

 
 LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;  
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;  

 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;  

 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 

12/02/2015;  
 
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo;  
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;  
 
VISTO il Grant Agreement n. 676536 con la Commissione Europea che stabilisce il finanziamento 

del progetto “SHARE- DEV 3 Achieving world-class standards in all SHARE countries” 
 
VISTO il capitolo di spesa dedicato ad “other costs” e la necessità di attivare un servizio di 

certificazione dei costi sostenuti nel progetto; 

 
VISTA la delibera del consiglio di dip.to di Economia n.48 del 13 febbraio 2019 che autorizza la 

procedura di ricognizione su MEPA, con aggiudicazione a favore del prezzo più basso 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:ricerca.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Ricerca 
ricerca.economia@unive.it 

2 

offerto, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di servizi di 
importo inferiore ai 40.000 euro; 

 
  VISTO che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 10 buste 

contenenti documentazione amministrativa e offerta economica; 
 
RITENUTO di dover escludere la società G.S.REVI S.r.L dalla gara in quanto l’offerta economica non era 

firmata; 
 

PRESO ATTO che l’offerta economica più bassa, dopo l’esclusione della società G.S. REVI S.r.l. risulta 
quella della società GDA Revisori Indipendenti SPA;  

 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento e del Direttore di Dipartimento; 

 
VERIFICATI  i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti del 

fornitore individuato;  

 
ACCERTATA la disponibilità di risorse finanziarie relative al progetto SHARE DEV3; 
 
 

DETERMINA 
 

Art.1 di aggiudicare l’affidamento del servizio in oggetto a favore della società GDA Revisori 
Indipendenti SPA con sede legale in Via Stendhal n. 65, 20100, Milano (MI) per l’importo di 
2.450 € IVA esente ai sensi del DPR 633/1972 

 
Art.2 d’imputare il costo al progetto SHARE DEV3, intestato alla prof.ssa Agar Brugiavini;  
 
Art. 3  di dare mandato al RUP di procedere alla stipula del contratto con l’aggiudicatario; 
 
Art.5 di dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 

regolarità della fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 136/2010 ed a 
seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle 
PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).  

 
Venezia, 30 maggio 2019 
 
 

La Direttrice 

Monica Billio 
(firmato digitalmente) 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:ricerca.economia@unive.it

		2019-06-03T09:15:27+0000
	Silvia Lovatti


		2019-06-03T16:01:15+0200
	IT
	Monica Billio




